
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrosso d'Asti.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI MONTEGROSSO D'ASTI 

 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE FINANZIARIO 
N. 51 

DEL 17/05/2025  
  
 

Responsabile: PENNA MONICA 
 
OGGETTO: 
REFERENDUM 8  E 9 GIUGNO 2025. ALLACCIAMENTO TELEFONICO 
TEMPORANEO SEGGIO N. 3. IMPEGNO DI SPESA. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- VISTI gli artt. 107 e 183 del Dlgs. 267/2000; 

- VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici; 

- PREMESSO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente, dal Codice di Comportamento approvato con delibera G. C. n. 7 in data 

20 marzo 2014 e, dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con 

delibera di G.C. n. 5 del 22.01.2018, né in conflitto di interesse in relazione al l’oggetto 

dell’atto; 

- VISTO il Bilancio di Previsione 2025 – 2026 - 2027, approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 31 del 16/12/2024; 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Settori nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 

gestione; 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrosso d'Asti.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

PRESO ATTO che con DD.PP.RR. 31 marzo 2025, pubblicati sulla G.U.R.I. n. 75 in data 
31.03.2025, sono stati convocati i comizi per n. 5 referendum popolari abrogativi per i giorni 8 e 9 
giugno 2025; 
 
PRESO ATTO che occorre garantire il collegamento telefonico ad ogni locale adibito a seggio in 
occasione dello svolgimento delle prossime consultazioni elettorali; 
 
PRESO ATTO che è necessario provvedere all’attivazione del già predisposto collegamento 
telefonico temporaneo del locale sito in frazione. Stefano, sede del seggio n. 3; 
 
RITENUTO di affidare alla ditta Telecom Italia S.p.a. l’allacciamento temporaneo e straordinario di 
che trattasi; 
 
CONSIDERATO che la spesa di attivazione dell’impianto  è pari a € 150,00 oltre IVA , il rateo del 
canone per la linea (ogni 10 gg o frazione) è pari ad € 9,30 oltre IVA e stimata una spesa per il  
consumo telefonico; 
 
RITENUTO di impegnare in favore di  Telecom Italia Mobile S.p.A la somma di  € 250,00 di cui IVA 
€ 45,08;  
 
CONSIDERATO che di detta spesa sarà in parte a carico dello Stato e in parte a carico della 
Regione Piemonte, enti interessato alle suddette elezioni; 
 
Richiamata la deliberazione della G.C. n. 23 dell’8.3.2010 “Provvedimenti per tempestività 
pagamenti”; 
 
Accertata, ai sensi dell’art.147/bis – comma 1 – del Decreto Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.ei. e 
dell’art.6 – comma 4 – del vigente Regolamento sui Controlli Interni, approvato con deliberazione 
C.C. n.97 del 20.12.2012, la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del 
presente provvedimento;   
  
Ritenuto di provvedere in merito. 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.e i; 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il Regolamento  per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 

 
DETERMINA 

 
1.  Di impegnare la somma di € 250,00 di cui IVA € 45,08 per l’attivazione del collegamento 
telefonico e il relativo consumo del locale sito in frazione S. Stefano, adibito a sede del seggio n. 3, 
per le consultazioni referendarie che si svolgeranno nei  giorni 8 e 9 giugno 2025   in favore della 
ditta TIM S.p.A., mediante imputazione sul capitolo cod. 01.01.1, cap. 1006.30, del bilancio di 
previsione 2025 - 2027, esercizio 2025; 
2. Di dare atto che il codice CIG è  B6E7A2D23C; 
3. Di dare atto che di detta spesa verrà richiesto il rimborso allo Stato, ente interessate alle 
consultazioni in oggetto. 
4. Di dare atto che il rimborso spese da parte dello Stato  verrà incassato sul capitolo cod. 2.0103, 
cap. 2008.97, del bilancio di previsione 2025-2027, esercizio 2025. 
                                                                                           Il Responsabile del Servizio 

                                                                  Firmato Digitalmente 
                                                                                                   PENNA MONICA


